Администрация Зелёнополянского сельсовета
Ключевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2025                                                                                           № 11

с. Зеленая Поляна

	О внесении изменений в постановление администрации Зеленополянского сельсовета Ключевского района Алтайского края №9а от 05.06.2023 г «Об утверждении порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности»

На основании протеста прокуратуры Ключевского района от 21.03.2025 № 02-32-2025, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Алтайского края от 24.09.2020 №405 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в государственной собственности Алтайского края», Постановлением Правительства Алтайского края от 11.03.2025 №77  «О внесении изменений в постановление Правительства Алтаайского края от 24.09.2020 №405»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Зеленополянского сельсовета Ключевского района Алтайского края №9а от 05.06.2023 г «Об утверждении порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:
в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
- в пункте 5 слова «государственному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 52024-2003» заменить словами «национальному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 52024-2024»;
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Предоставление объектов спорта юридическим лицам и населению включает в себя использование объектов спорта, в том числе расположенных на них спортивного инвентаря и оборудования (тренажеров, снарядов и других устройств и предметов, предназначенных для занятия физической культурой и спортом), для оздоровительного отдыха и (или) проведения занятий по физической культуре и спорту.»;
- в пункте 8 слова «физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения» в соответствующем падеже заменить словами «объекты спорта» в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации  сельсовета 				Л.М.Корнева